
1. Najděte doma barevné papíry. Vezměte nejméně 4 základní barvy (žlutou, zelenou, modrou a 

červenou), můžete později přidat i další jako je oranžová, fialová apod. Barevné papíry 

rozprostřete na zem. 

Dítě půjde do svého pokojíčku nebo tam, kde má své hračky a bude je rozkládat a třídit podle 

barev na správné stejně barevné papíry. 

Např. červené autíčko na červený papír, 

žlutou kostku na žlutý papír…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Dítě z kostiček postaví věže přesně podle barevných vzorů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Až budeš mít komíny postavené, tak nakonec říkej, která kostička je úplně nahoře a která je 

úplně dole. Např. „Dole je zelená kostička a nahoře je červená.“ Nebo „Nahoře i dole je 

stejná modrá kostička.“ 


